
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

------------------- 

 

rendelete 

 

egyes energetikai tárgyú kormányrendeletek deregulációs célú módosításáról 

 

A Kormány a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 110. 

§ (7) bekezdése 16. pontjában, 

a 2. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) 

bekezdés 7. pontjában, 

a 3. alcím tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 13. pontjában, 

a 4. alcím tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében, 

az 5. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) 

bekezdés 24. pontjában, 

a 6. alcím tekintetében Kormány az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 44. § 

m) pontjában, 

a 7. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) 

bekezdés 19. pontjában, 

a 8. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) 

bekezdés 23. pontjában, 

a 9. alcím tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 12. pontjában, 

a 10. alcím tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében, valamint a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 8. és 

12. pontjában, 

a 11. alcím tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében eljárva, 

a 12. alcím tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 132. § 33. pontjában, 

kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében a következőket rendeli el: 

 

1. Az egyes tervek, illetve programok környezeti hatásvizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) 

Korm. rendelet módosítása 
 

1. § Az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. 

rendelet 3. számú melléklet II.1. pont c) alpontjában, II.2. pont b)-e) alpontjában, valamint j) 

alpontjában a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg lép. 

 

2. A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek hatályon 

kívül helyezése 

 

2. § Hatályát veszti a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet 

a) 126/A. §-a, 

b) 127/A. §-a, 

c) 128/A. §-a, 

d) 128/B. §-a, 

e) 128/D. §-a. 



3. A földgázellátásról szóló 19/2009. (I. 30.) Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek 

hatályon kívül helyezése 
 

3. § Hatályát veszti a földgázellátásról szóló 19/2009. (I. 30.) Korm. rendelet 157. §-a. 

 

4. Az egyes energetikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 75/2011. (V. 2.) 

Korm. rendelet hatályon kívül helyezése 

 

4. § Hatályát veszti az egyes energetikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 

75/2011. (V. 2.) Korm. rendelet. 

 

5. A megújuló energiaforrásból és a nagy hatásfokú kapcsolt energiatermelésből nyert 

villamos energia származásának igazolásáról szóló 309/2013. (VIII. 16.) Korm. rendelet 

egyes rendelkezéseinek hatályon kívül helyezése 
 

5. § Hatályát veszti a megújuló energiaforrásból és a nagy hatásfokú kapcsolt 

energiatermelésből nyert villamos energia származásának igazolásáról szóló 309/2013. (VIII. 

16.) Korm. rendelet 15/A. §-a. 

 

6. Az energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) 

Korm. rendelet módosítása 
 

6. § Az energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) Korm. 

rendelet 28/A. §-ában a „fővárosi és megyei kormányhivatalok, valamint járási” szövegrész 

helyébe a „fővárosi és vármegyei kormányhivatalok, valamint járási” szöveg lép. 

 

7. Az okos mérés bevezetésével kapcsolatos központi mintaprojekt megvalósításával 

összefüggő szabályokról szóló 26/2016. (II. 25.) Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek 

hatályon kívül helyezése 
 

7. § Hatályát veszti az okos mérés bevezetésével kapcsolatos központi mintaprojekt 

megvalósításával összefüggő szabályokról szóló 26/2016. (II. 25.) Korm. rendelet 18. §-a. 

 

8. A villamosenergia-rendszer jelentős zavara és a villamosenergia-ellátási válsághelyzet 

esetén szükséges intézkedésekről szóló 280/2016. (IX. 21.) Korm. rendelet egyes 

rendelkezéseinek hatályon kívül helyezése 

 

8. § Hatályát veszti a villamosenergia-rendszer jelentős zavara és a villamosenergia-ellátási 

válsághelyzet esetén szükséges intézkedésekről szóló 280/2016. (IX. 21.) Korm. rendelet 25. § 

(3) bekezdése. 

 

9. Az egyes energetikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 281/2016. (IX. 

21.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése 
 

9. § Hatályát veszti az egyes energetikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 

281/2016. (IX. 21.) Korm. rendelet. 

 

10. Az egyetemes szolgáltatást igénybe vevő lakossági gázfogyasztók részére biztosított 

téli rezsicsökkentésről szóló 37/2018. (III. 8.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése 

 

10. § Hatályát veszti az egyetemes szolgáltatást igénybe vevő lakossági gázfogyasztók részére 

biztosított téli rezsicsökkentésről szóló 37/2018. (III. 8.) Korm. rendelet. 

 



11. A nyugellátásokban és egyes más ellátásokban részesülő személyek részére 

juttatandó rezsiutalványról szóló 202/2019. (VIII. 23.) Korm. rendelet hatályon kívül 

helyezése 
 

11. § Hatályát veszti a nyugellátásokban és egyes más ellátásokban részesülő személyek részére 

juttatandó rezsiutalványról szóló 202/2019. (VIII. 23.) Korm. rendelet. 

 

12. A földgázellátás biztonságának megőrzését szolgáló intézkedésekről szóló 399/2023. 

(VIII. 24.) Korm. rendelet egyes rendelkezéseinek hatályon kívül helyezése 
 

12. § Hatályát veszti a földgázellátás biztonságának megőrzését szolgáló intézkedésekről szóló 

399/2023. (VIII. 24.) Korm. rendelet 21. § (2) és (3) bekezdése. 

 

13. Záró rendelkezések 
 

13. § Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

 


